
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ EΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ &  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
  

ΑΔΑ:   
Αθήνα,  9  Δεκεμβρίου  2019 
Αρ.Πρωτ.:  
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ. / 118  /41609 
 
 
 

 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
                                                                                                                                                                                                  

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 

Θέμα: Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας  και Θρησκευμάτων. 

    

 

Έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του Ν. 4549/2018 «Διατάξεις  για την Ολοκλήρωση 

της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και  Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων – 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές 

διατάξεις (ΦΕΚ 105/Α΄/14-6-19), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) και της διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 

Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010), όπως ισχύουν.  

2. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄/119/08-07-2019) με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους 

- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.», το Π.Δ. 

83/2019  (ΦΕΚ Α΄/121/09-07-2019) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 

Π.Δ.84/2019 (ΦΕΚ123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων».  

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 (ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) Κοινή 

Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των 

κριτηρίων κατανομής προσωπικού.  

ΑΔΑ: Ω13Η46ΜΤΛ6-ΕΟΡ



 2 

4. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./48/4683/26-2-19 εγκριτική απόφαση .  

5. Το αριθμ. 189872/Ε1/3-12-19 αίτημα του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων.  

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού 

και των λειτουργών που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.  

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την κατανομή τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων  (4.500)  θέσεων Εκπαιδευτικών Ειδικής 

Αγωγής και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.  

 
 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ω13Η46ΜΤΛ6-ΕΟΡ


		2019-12-19T12:22:52+0200
	Athens




